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Tegoroczne hasła zarówno rozpoczyna-
jącego się dziś Tygodnia Biblijnego („Po-
wołani do Wspólnoty – Komunii z Bogiem 
i bliźnim w Kościele”), jak też dzisiejszego 
Dnia Narodowego Czytania Pisma Świętego 
(„Trwali w nauce Apostołów i we wspólno-
cie”) akcentują temat wspólnoty. Warto 
więc temu zagadnieniu poświęcić nieco 
uwagi. W najbardziej rozpowszechnionym 
polskim przekładzie Pisma Świętego słowo 
„wspólnota” nie pojawia się często. Termin 
ten nie ma jednego ustalonego znaczenia 
w naszym języku. Można wskazać trzy pod-
stawowe jego znaczenia. Najczęściej stoso-
wane, zwłasz cza w życiu publicznym i re-
ligijnym, to społeczność, organizacja czy 
grupa osób związana wspólnym pocho-
dzeniem, wspólnym życiem, wspólnymi 

interesami, własnością lub kulturą. W dru-
gim wymiarze wskazuje on na odznacza-
nie się wspólnymi cechami, wspólne prze-
żywanie czy posiadanie czegoś. W trzecim 
sensie pojawia się na określenie tego, co 
łączy, zespala, oznacza więź lub spójnię. 
W każdym razie znaczenie terminu „wspól-
nota” zależy od jego relacji do innych słów 
w zdaniu oraz w najbliższym językowym 
i sytuacyjnym kontekście wypowie dzi. 
W dwóch przypadkach słowu „wspólnota” 
w Biblii odpowiada rzeczownik koinōnía. 
Pierwszy tekst przedstawia pierwszy Ko-
ściół w Jerozolimie: „Trwali oni w nauce 
Apostołów i we wspólnocie (koinōnía), 
w łamaniu chleba i w modlitwach” (Dz 
2,42). W drugim zaś św. Paweł charak-
teryzuje to, co można nazwać strategią 

misyjną najważniejszych apostołów: „Ja-
kub, Kefas i Jan, uważani za filary, podali 
mnie i Barnabie prawicę [na znak] wspól-
noty (koinōnías), byśmy szli do pogan, oni 
zaś do obrzezanych” (Ga 2,9). W Starym 
Testamencie termin może wyrażać relację 
między osobami, a nie tyl ko wspólne po-
siadanie czegoś czy uczestnictwo w czymś. 
W niektó rych przypadkach takie związki są 
osądzone zdecydowanie negatyw nie (np. 
w oskarżeniu pod adresem ówczesnych 
przywódców politycznych: „wspólnicy zło
dziei; wszyscy kochają prezenty, uganiają 
się za wynagrodzeniem. Nie oddają spra-
wiedliwości sierocie, sprawa wdo wy nie 
dociera do nich” [Iz 1,23]). Może dlatego 
autorzy bi blijni nie używają wyrazów po-
chodnych od koinōn na oznaczenie relacji 
między Bogiem a ludźmi. Izraelita może 
swoją bliskość do Boga oddać przez ideę 
sługi Pańskiego, a nawet dziecka Boga, ale 
nie może przedstawiać siebie jako towa-
rzysza Boga. W Nowym Testamencie bar-
dzo zna czące użycie rzeczownika koinōnía 
występuje w Dziejach Apostolskich. Łukasz 
charakteryzuje pierwszych ochrzczonych 
przez Apostołów: „Trwali oni w nauce Apo-
stołów i we wspólnocie (koinōnía), w ła
maniu chleba i w modlitwach” (Dz 2,42). 
Warto zwrócić uwagę na kilka znaczących 
elementów tej pierwszej charakterystyki 
Kościoła w Jerozolimie. Po pierwsze, cztery 
cechy – nauka Apostołów, wspólnota, ła-
manie chleba i modlitwa – odnoszą się do 
ochrzczonych jako stała charakterystyka 
Kościoła. Po drugie, trzy terminy – nauka, 
łamanie chlebów i modlitwa – pojawia-
 ją się wcześniej w pierwszej księdze Łu-
kasza, czyli Ewangelii (np. na określenie 
aktywności Jezusa użyty jest rzeczownik 
„nauka”, a aż 13 razy czasow nik „nauczać”; 

ponadto Jezus obiecuje uczniom Ducha na 
czas prze śladowań, który „będzie uczył”). 
Trzeci z czterech rzeczowników „łama-
nie chleba” poja wia się w relacji uczniów 
w Emaus o wieczerzy z Jezusem, a także 
w ostatniej wieczerzy. Czwarta charakte-
rystyka trwanie na modlitwie jest najbar-
dziej typowym elementem Łukaszowej 
charakterystyki Jezusa, który jest na mo-
dlitwie, gdy są zaznaczone ważne wydarze-
nia i zwrotne momenty w Jego działalności, 
np.: podczas chrztu w Jordanie Jezus modli 
się; wobec rozgłosu z powodu nauki i cu-
dów Jezus usuwa się na miejsca pustynne, 
aby się modlić; modli się całą noc, która 
poprzedza wybór Dwunastu; modlitwa to
warzyszy pytaniu na temat Jego tożsamo-
ści; ma ona miejsce podczas przemienienia; 
Jego własna modlitwa poprze dza prośbę 
uczniów, aby nauczył ich modlitwy; przed 
sa mym aresztowaniem Jezusa są przyto-
czone słowa skierowane do Jego Ojca. Po 
trzecie, trwanie ochrzczonych w postawie 
oznaczonej przez koinōnía jest nową po-
stawą, którą Łukasz wyjaśnia w opisie ży-
cia Kościoła: „Wszyscy, co uwierzyli, prze-
bywali razem i mieli wszystko wspólne. 
Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali 
je każdemu według potrzeby. Codziennie 
trwali jednomyślnie w świąty ni, a łamiąc 
chleb po domach, przyjmowali posiłek z ra-
dością i pro stotą serca. Wielbili Boga [...]” 
(Dz 2,4447). Podobny sens ma na stępny 
opis: „Jedno serce i jeden duch ożywiały 
wszystkich wie rzących. Żaden nie nazywał 
swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli 
wspólne” (Dz 4,32). Koinōnía nie ogranicza 
się do współposiadania dóbr, ale obejmuje 
wspólną wiarę, przebywanie razem, łącze-
nie się razem w liturgii świątynnej, posiłki 
oraz wielbie nie Boga i jedność duchową.
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1414 kwietnia kwietnia  –– III III Niedziela WielkanocnaNiedziela Wielkanocna
 8.00 – za † żonę i mamę Helenę Borecką z okazji ziemskich urodzin oraz 

o Boże błogosławieństwo, zdrowie i o opiekę Bożą dla całej rodziny
 10.30 – za † mamę Różę Marię Jacheć w 17. rocznicę śmierci oraz dusze 

w czyśćcu cierpiące
 16.00 – nabożeństwo Słowa Bożego
 18.00 – za † męża Gerarda Szymaindę, †† rodziców Irenę i Stanisława Taba-

kowskich, † ich syna Piotra oraz za † Czesławę Bubiak

15 kwietnia 15 kwietnia – poniedziałek 
 18.00 – za † męża Ryszarda Skórę oraz o Boże błogosławieństwo, zdro-

wie w rodzinie, a zwłaszcza o opiekę Bożą i dary Ducha Świętego dla 
wnuka Kamila z okazji 30. rocznicy urodzin

16 kwietnia16 kwietnia– wtorek
 18.00 – za † męża i ojca Stanisława Jusiela w 4. rocznicę śmierci, †† teściów  

Stefanię i Bronisława, †† rodziców Władysławę i Jana Bulskich, 
†† z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

17 kwietnia 17 kwietnia – środa
 7.00 – za †† rodziców Martę i Karola Śmieja oraz Janinę i Mieczysława 

Wojniłowiczów, †† z pokrewieństwa z obu stron

18 kwietnia 18 kwietnia – czwartek
 18.00 – za †† Annę i Alojzego Szczodrok, Waleskę i Marię Sojka, Ernestynę 

i Ericha Małek oraz †† z pokrewieństwa

19 kwietnia 19 kwietnia – piątek
 17.15 – Nabożeństwo Drogi światła 
 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla 
Mateusza z okazji 30. rocznicy urodzin i o opiekę Bożą w całej rodzinie

20 kwietnia 20 kwietnia – sobota
 12.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo, zdrowie dla Ireny i Mikołaja z okazji 60. rocznicy ślubu 
oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie

Ogłoszenia parafialne Ogłoszenia parafialne  __________________________________________________ __________________________________________________

 ▪ Dzisiejsza III Niedziela Wielkanocna od 16 lat jest obchodzona w Kościele w Pol-
sce jako Niedziela Biblijna i po raz ósmy jest to także Dzień Narodowego Czyta-
nia Pisma Świętego. W związku z tym zapraszam na czytanie i słuchanie Słowa 
Bożego w naszym kościele podczas nabożeństwa o godz. 16.00 – będziemy czy-
tać i słuchać Dziejów Apostolskich. 

 ▪ We wtorek s. Róża zaprasza o godz. 17.00 na spotkanie formacyjne dla marianek.

 ▪ W czwartek zapraszam o godz. 18.00 na Mszę św. szkolną. 
Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci i młodzież do udziału 
w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę).

 ▪ W piątek o godz. 17.15 gorąco zachęcam do udziału w nabożeństwie wielkanoc-
nym Drogi światła (Via Lucis).

 ▪ Zapowiedzi przedślubne: Weronika Nowak ze Zdzieszowic i Denis Vogel z Sowina 
— zapowiedź II; Barbara Ożga ze Zdzieszowic i Adam Larysz ze Zdzieszowic — za-
powiedź II.

 ▪ Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii; tak też będzie 
w przyszłą niedzielę. „Bóg zapłać”.

Paraf ia R zymskokatol icka pw. św. Ojca P io ;  u l .  S ł owackiego 1 ,  47-330 ZdzieszowiceParaf ia R zymskokatol icka pw. św. Ojca P io ;  u l .  S ł owackiego 1 ,  47-330 Zdzieszowice
tel .  77 483 40 93; w w w.pio-zdzieszowice.pl ;  Kancelar ia paraf ia lna czynna : tel .  77 483 40 93; w w w.pio-zdzieszowice.pl ;  Kancelar ia paraf ia lna czynna : 
poniedzia ł k i  i  czwar tk i  od 16.00 do 17.00, wtorki i  piątk i  od 9.00 do 10.00poniedzia ł k i  i  czwar tk i  od 16.00 do 17.00, wtorki i  piątk i  od 9.00 do 10.00

 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla 
Natalii i Karola z okazji 10. rocznicy ślubu oraz o opiekę Bożą w ca-
łej rodzinie

2121 kwietnia kwietnia  –– IV IV Niedziela WielkanocnaNiedziela Wielkanocna
 8.00 – za †† rodziców Barbarę i Czesława, † babcię Laurę, †† z pokrewień-

stwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
 10.30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo, zdrowie dla Teresy i Henryka z okazji 50. rocznicy ślubu 
oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie

 17.30 – Nieszpory
 18.00 – za †† Jadwigę i Ernesta Korzekwa w kolejne rocznice śmierci, † ich 

syna Franciszka, †† rodziców i †† rodzeństwo


